
 

 
 

 

プラスチックごみ削減への取り組みについて 

 

                                       

 

2022年 3月 31日 

株式会社ホテルロッソ 

 

平素よりホテルロッソ軽井沢をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

2022 年 4 月より施行されます「プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律」（「プラスチック資源

循環促進法」）に則り、ホテルロッソ軽井沢におけるプラスチック削減への取り組みを、以下のように決定

いたしましたので、お知らせいたします。 

 

ホテルロッソ軽井沢では、かねてよりごみ削減やリサイクル・エコ活動に取り組んでおり、今後もさらなる

環境負荷低減に向けた取り組みを行って参ります。 

 

 

ハブラシ・くし・ボディタオル 等 ご持参のご提案 

客室に設置している使い捨てアメニティについて、お客様にお持ちいただくご提案をいたします。 

アメニティ設置場所は、客室からフロントロビー周辺に変更し、ご入用のお客様に必要な物を必要

な分だけお持ちいただくご提供方法への変更を準備しております。 

 

使い捨て使用素材の見直し 

既存のプラスチック製品（アメニティ・レストラン用品等）を『再利用可能なプラスチック製品』

や『プラスチック以外の素材を使った製品』へ順次見直してまいります。 

 

お客様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


